
DECRETO DIRIGENZIALE N. 34 del 28 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE TECNICO-AMMINISTRATIVO PROVINCIALE ALIMENTAZIONE NAPOLI - Regime delle quo-
te latte. Controlli regionali nel settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari. Individuazione del 
personale da adibire alle attività di controllo ai sensi della delibera di Giunta Regionale della 
Campania n. 2093 del 19 Novembre 2004. 

Il Dirigente del Settore 

PREMESSO che:
il Reg. CEE n. 3950/92 del Consiglio del 28.12.92 ha istituito un prelievo supplementare nel 
settore del latte vaccino e dei prodotti lattiero-caseari; 
il citato Regolamento è stato successivamente modificato dal Reg. (CE) n. 1256 del Consiglio del 
17 Maggio 1999; 
il Reg. (CE) n.1392 della Commissione del 09.07.2001, ha disciplinato le relative modalità 
applicative;

RILEVATO che il Reg. (CE) n. 1788 del Consiglio del 29 Settembre 2003, che stabilisce un prelievo nel 
settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari,  ha abrogato il regolamento (CEE) n. 3950/92 del Consi-
glio a decorrere dal 1° Aprile 2004 e che con Reg. (CE) n. 595/2004 della Commissione del 30.03.2004 
sono state disciplinate le relative modalità applicative; 

VISTA la legge n. 119 del 30 maggio 2003 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
28 marzo 2003, n. 49, recante riforma della normativa in tema di applicazione del prelievo supplementa-
re nel settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari”; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali del 31 Luglio 2003 “Modalità di attua-
zione della legge 30 maggio 2003 n.119, concernente il prelievo supplementare nel settore del latte e dei 
prodotti lattiero-caseari”; 

VISTA la legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale” e successive modifiche ed inte-
grazioni;

VISTA la L.R. 10 Gennaio 1983 n. 13 “Norme per l’applicazione delle sanzioni amministrative e pecunia-
rie di competenza della Regione o di Enti da essa delegati o subdelegati”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 2409 del 25 Luglio 2003 avente ad ogget-
to Sanzioni amministrative ex L.R. 10 Gennaio 1983, n. 13. Determinazioni;

VISTA la delibera di Giunta Regionale della Campania n. 2093 del 19 Novembre 2004 ad oggetto “Re-
voca Delibera G.R. n. 4105 del 31/5/96 avente ad oggetto “Regime delle quote latte - controlli di compe-
tenza regionale (con allegati)”. Approvazione del documento Controlli regionali nel settore del latte e dei 
prodotti lattiero-caseari ai sensi del d.l. 28/3/2003, n. 49 convertito, con modificazioni dalla legge 
n.119/2003 recante riforma della normativa in tema di applicazione del prelievo supplementare nel setto-
re del latte e dei prodotti lattiero-caseari”.

CONSIDERATO che la delibera summenzionata prevede l’individuazione da parte dei dirigenti dei Setto-
ri Tecnici Amministrativi Provinciali Alimentazione del personale, di categoria C, D o con qualifica diri-
genziale, da adibire alle attività di controllo a carico di tutti i soggetti della filiera lattiero-casearia in appli-
cazione della normativa comunitaria e nazionale in materia di quote latte; 

VISTI i Decreti n. 01 del 09/02/2005 e n. 40 del 06/10/2006 del Settore TAP Alimentazione di Napoli con 
i quali si nominava il personale da adibire ai Controlli ai sensi della DGR 2093/2004 ; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



CONSIDERATO che la Sig.ra De Lucia Rachele matricola 11262  a far data dal 01/01/2008 andrà in ri-
soluzione consensuale del rapporto di lavoro (art 18 legge regionale 1/2007) e che occorre provvedere 
alla sua sostituzione; 

RITENUTO, conseguentemente, necessario ed urgente procedere all’individuazione del personale da 
adibire alle menzionate attività di controllo;  

VISTO l’elenco dei dipendenti del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Alimentazione di Napoli in 
possesso dei requisiti richiesti dalla più volte citata delibera di Giunta Regionale;  

RITENUTO, alla stregua di quanto detto , di affidare al predetto personale l’effettuazione dei controlli di 
che trattasi munendo gli stessi nell’esercizio  di dette funzioni di apposito documento di riconoscimento  
ai sensi dell’art 16, comma 4 DM 31/07/2003 ;  

VISTO l'Art. 4 della Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio competente 

DECRETA 

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende riportato 

di revocare dall'incarico di controllo la Sig.ra DE LUCIA Rachele nata a S.FELICE A CANCELLO il 
17/01/1951 matr. 11262 cat. D3; 

di nominare in sua sostituzione nelle attività di controllo a carico di tutti i soggetti della filiera lattiero-
casearia ai sensi della delibera di Giunta Regionale della Campania n. 2093 del 19 Novembre 2004 il 
Sig FINARDI Danilo nato a Napoli il 10/11/1966 matricola 18100 categoria D e di munirlo 
nell’esercizio delle funzioni di apposito documento di riconoscimento ; 

Il presente decreto viene inviato al Sig. Assessore per l’Agricoltura, al Servizio proponente per gli 
adempimenti di competenza, al Settore Interventi per la Produzione Agricola, al Servizio 04 – 
Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali ed al B.U.R.C. per la pubblicazione 
da valere come notifica a tutti gli effetti di legge. 

            Il Dirigente del Settore 
           Dr Giuseppe Allocca 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008


